
１学期間、大変お世話になりました！明日終業式です！
感染症の心配がなかなか収まら

ず、子ども達や保護者の皆様には、
大変なことが多かった 1学期だった
と思いますが、明日で終了となりま
す。急なお願いや突然の予定変更等
に快くご対応下さり、誠に有り難う
ございました。子ども達の学校での
様子についても大変心配されたかと
思いますが、学校内の状況を良くご理解下さり、信頼してご協力いただいたことに、
心より感謝いたします。学校におきましては、この後の夏休みや２学期に向けて、
子ども達がより安全で成長できる指導を目指して、日々改善を図っていきます。１
学期間本当に有り難うございました。今後ともよろしくお願いいたします。

安全な夏休みをよろしくお願いいたします！！
不審者や交通事故等、子ども達の安全に関わるニュースは、

引き続き後を絶ちません。夏休み前に配布される「楽しい夏
休み」に、安全面での注意事項をご連絡致しました。元気で
安全に過ごせるよう、お子さんと一緒に御一読願えるとあり
がたいと存じます。また、教育委員会より、以下のような通
知も学校に届きましたのでご連絡致します。

（子供たちの命の危険に関わる自転車や歩行中の事故事例について）

① 交差点を一時停止、左右確認をせずに侵入し、自動車と接触した。

② 渋滞で停車中の自動車をすり抜けて横断して、反対車線の自動車と接触した。

③ 広い通りを直進していて、脇道から停止線をはみ出してきた自動車と接触した。

（子ども達への指導のポイントについて）

① 交差点やＴ字路では、「止まる・見る・確かめる」を確実に行う。

② 道路の横断は、横断歩道又は信号のある交差点で行う。

③ 「大丈夫だろう」ではなく「危険があるかもしれない」と予測する。

※ 夏休み中のご家庭での安全指導を、よろしくお願い申し上げます。

熱中症・感染症防止のために、健康な生活を！！
熱中症や感染症の対策の基本は、健康な体を維持

し、免疫力を高めることです。以下の夏休み中の注
意を、ご家庭にてあらためてご確認下さい。
（１）睡眠をしっかりとる。（規則正しい生活）
（２）毎朝、朝食をしっかりとる。（味噌汁やスープ

等で塩分を摂取）
（３）屋外では、帽子をかぶる。（冷感タオル等も）
（４）こまめに水分をとる。（外に出るときは水筒な

どを持ちましょう。）
（５）マスクを着用することが多いので、よりきち

んと水分補給を行いましょう。
（６）発熱がなくてものどの痛みや頭痛等、いつもと違う不調が感じられる場合に

は、決して無理をせず、家で体を休めることをまず優先させましょう。
※ 夏休みを健康に過ごせるよう、ご家庭でのご配慮もよろしくお願い致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第１１号 令和３年７月１９日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善



名和公民館北側の通学路が整備できました！！
心配されていた通学路が、右の写真のように改善されました。

きれいにコンクリートで舗装され、1.5 倍ほどに通れる場所が広が
りました。保護者や地域の皆様からのご要望のお陰で、実施でき
ました。本当にありがとうございました。

名和レンジャーが、テレビに登場しました！！
７月８日（木）の児童集会で、「名和レ

ンジャー」がテレビに登場し、みんなで
思いやりの心を持ち、仲良くすることの
大切さを、かっこよく教えてくれました。
ちょっとした意地悪やわがままで、悲し
んでしまう子が出てきてしまいます。相

手の気持ちを考え、思いやりの心で、より笑顔あふれる楽しい名和小学校にしてい
けるよう、名和レンジャーが教えてくれました。子ども達の笑顔が、少しずつ増え
てきているように感じます。名和レンジャー、これからもよろしくお願いします。

学校からの連絡とお願いです。

①ネットゲームは保護者の皆様の管理下でお願いいたします。
ネットゲームの弊害について、様々なところで耳にします。友だ

ち関係の不安やトラブルの原因の１つにもなっているようです。保
護者の皆様とお子さんとでよく話し合って、ルールにそってやるこ
とが大切なようです。夏休み前に、あらためてお子さんと話し合っ
てみてください。よろしくお願い致します。

②タブレットの持ち帰りは、２学期に行う予定です。
新聞等に掲載されましたが、伊勢崎市でのタブレット端末のご家庭への持ち帰り

につきましては、まだ試験的に取り組んでいる学校において実施している段階です。
名和小学校では、校内での活用は進んでおりますが、ご家庭へ持ち帰っての学習に
ついては、２学期以降とさせていただきますので、ご承知置きをお願い致します。

③２学期の旅行行事の予定です。
２学期の旅行行事は、バス乗車中や活動中の三密、換気や手洗い等に充分配慮す

ることで、下記の日程通り実施して行く予定です。６年生の修学旅行につきまして
は、過日連絡させていただいた通り、日帰りでの日程や方面等の再検討が必要とな
ります。６年生の保護者の皆様には、決定次第ご連絡させていただきます。ご心配
されることが多々あるかと思いますが、安全で楽しい修学旅行にできるよう、夏休
み中に十分な時間をとって検討致しますので、ご理解をよろしくお願いいたします。
○ ９／１５（水） ３年生 サンデンフォレスト・赤堀歴史民俗資料館
○ ９／１６（木） ２年生 ぐんまこどもの国
○ ９／２８（火） ５年生 上毛新聞社・岩宿博物館
○ ９／２９（水） ４年生 チャレンジスクール（たくみの里方面）
○ １１／ １（月） １年生 桐生方面旅行（桐生が岡公園）
○ １１／初旬 ６年生 修学旅行（日帰りでの日程や方面等検討中）

④９／８(水)～10(金)の学 ⑤除草作業、大変お世話になり、
習参観、よろしくお願い 有り難うございました。
致します。 ７／１８(日)に、３・４年生の保護者の皆
先日ご連絡させていただいたとお 様に、除草作業を行っていただきました。早

り、学級懇談会も設定させていただ 朝から、子ども達もたくさん参加してくれて、
きました。可能な範囲で、お話しが 頑張ってくれました。お陰で、校庭が大変き
できればと考えております。よろし れいになりました。保護者の皆様には、本当
くお願い致します。 にお世話になり、有り難うございました。


